[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
29.04.2021                                                                                                       № 103
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в План  подготовки и проведения мероприятий, посвященных 1 мая и 76-годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 08.04.2021 № 86 «О подготовке и проведении в Усть-Ницинском сельском поселении мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и   76-й годовщины Победы  в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
       В целью  организации  подготовки к празднованию  1 мая и 76-й годовщины Победы  в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в связи с запретом проведения  массовых мероприятий в целях нераспространения новой коронавирусной инфекции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План  подготовки и проведения мероприятий, посвященных 1 мая и 76-годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 08.04.2021 № 86 «О подготовке и проведении в Усть-Ницинском сельском поселении мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и   76-й годовщины Победы  в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения
            А.С. Лукин
Приложение
к постановлению администрации
Усть – Ницинского сельского поселения
от  29.04.2021 N 103
План  подготовки и проведения мероприятий, посвященных 1 мая и
76-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
в Усть-Ницинском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	I. Организационные мероприятия

	1
	Создать организационный комитет по подготовке и проведению  мероприятий, посвящённых празднованию 1 мая и 76-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	    до 08.04.2021 г.

	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	2
	Создать информационную страницу по подготовке к празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	до 15.04.2021 г.

	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	3
	Проведение работ по благоустройству  мест  расположения памятников, обелисков, мемориальных досок  и воинских захоронений на территории Усть-Ницинского сельского поселения, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	до 30.04.2021 г
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	4
	Вовлечение в организацию и проведение мероприятий посвященных  празднованию 76- летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. представителей общественных организаций, волонтеров (добровольцев), жителей и т.д.
	постоянно
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	5
	Подготовка и благоустройство мест проведения торжественных мероприятий. Праздничное оформление  фасадов учреждений и предприятий.
	до 30.04.2021 г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	6
	Подготовка плана мероприятий по обеспечению общественного порядка общественной безопасности  при проведении торжественных мероприятиях посвященных 1 мая и  76-летию Победы
	до 30.04.2021 г.
	МВД, Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	7
	Организация охраны памятников участникам Великой отечественной войны
	     апрель-май
	ДНД, Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	II. Информационно-пропагандистские, тематические, культурно-спортивные мероприятия  МБУК «Усть-Ницинский  КДЦ» Усть-Ницинского  сельского  поселения

	1
	«Цветущий май» конкурс рисунков на асфальте
	01.05.2021
	Ермакова Г.А.

	2
	«Мир, труд, май!» тематический час
	29.04.2021, 30.04.2021
	Антропова Т.Д.

	3
	«Весна, весною, о весне» обзор тематической полочки
	30.04.2021
	Антропова Л.А.

	4
	«Мир, труд, май – улицу убирай» Акция
	30.04.2021
	Антропова Т.Д.

	5
	«Нам дороги эти позабыть нельзя» час истории
	03.05.2021
	Антропова Л.А.

	6
	«Тревожные годы - бессмертные годы» час патриотизма
	06.05.2021
	Ермакова Г.А.

	7
	«Весна-Победа-Май»- фотозона в ДК
	09.05.2021
	Ермакова Г.А.

	8
	«Георгиевская ленточка» Акция
	09.05.2021
	Ермакова Г.А.

	9
	«Зажги свечу « Акция памяти у обелиска - онлайн
	09.05.2021
	Антропова Т.Д.

	10
	Поздравление тружеников тыла на дому
	07.05.2021
	Антропова Т.Д.

Антропова Л.А.

	11
	Книжная выставка «Пасха Красная»
	1-6.05.2021
	Бондарева Н.Ю.

	12
	Книжная выставка «Поклонимся великим тем годам!»
	1-11.05.2021
	Бондарева Н.Ю.

	13
	Акция «Голубь мира»
	01.05.2021
	Сторожева М.А.

	14
	Выставка ДПИ «Тепло родного  края»
	01.05.2021
	Лукина Т.Н.

	15
	Акция Георгиевская  лента
	05.05.2021- 09.05.2021
	Шешукова О.В.

	16
	Конкурс детского рисунка «Мой дед герой»
	07.05.2021
	Шешукова О.В.

	17
	Литературная гостиная «Помните!»
	01.05.2021
	Ермакова Г.А.

	18
	Акция «Бессмертный полк»- онлайн
	09.05.2021
	Четверикова С.Г.

	19
	Рисунок на асфальте
	09.05.2021
	Шешукова О.В.